REPUBLIKA E SHQIPERISE

@ ' UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

Nr. 120/ prot. Elbasan, mé _&.05.2021
/
VENDIM
Nr. / daté 17. 05.2021

“PER SHPALLJEN E PROCESIT TE REGJISTRIMIT TE KANDIDATURES
PER ANETAR PERFAQESUES TE STUDENTEVE NE KOMISIONET
ZGJEDHORE TE FAKULTETEVE TE UNIVERSITETIT TE ELBASANIT
“ALEKSANDER XHUVANI””

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 80/2015, dat€ 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né€ institucionet publike té arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé", dhe
Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin

Akademik né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, neni 6, KIZ mé daté
17.05.2021,

VENDOSI:

1. Té shpall€ procesin e kandidimit pér anétar pérfagésues t€ studentéve né Komisionet
zgjedhore té€ fakulteteve t&€ UE-s€ si mé poshté:
- Fakulteti Ekonomik
- Fakulteti Shkencave Mjekésore Teknike
- Fakulteti Shkencave té Natyrés

2. Regjistrimi i kandidatéve fillon mé daté 17.05.2021 dhe pérfundon mé daté
18.05.2021, ora 12:00.

3. Kandidatét studenté té€ interesuar t€ dorézojné prané sekretarit t€ KIZ kérkesén pér
vetékandidim.

4. Ky vendim té publikohet n€ fagen elektronike zyrtare té€ UE-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.

KOMISIONI

Anétar: Artan Lila Anétar: LuanKola

L

Anétar: Marsida Duci (Pasholli) %éé ‘ Anétar: Marsel Sulanjaku yZ//
Anétar: Mitilda Gugu @/ Anétar: Klejd Tollumi %

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

Nr. 4 w_t;{ prot. Elbasan, mél#5.2021
2

VENDIM

Pér fillimin e procesit zgjedhor dhe datén e zhvillimit té zgjedhjeve jashté radhe
pér disa autoritete e organe drejtuese si dhe komisione té pérhershme té
Universitetit t€ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”

NE zbatim t& nenit 4, 5, 6 e n€ vijim t€ Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve té
para pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike te arsimit te larte né
Republikén e Shqipéris€” miratuar me Vendim Nr.10, daté 12.02.2020 té Senatit
Akademik t&¢ UE dhe né Urdhrin nr....dat€ 15.05.2021 t& Rektorit t& Universitetit t&
Elbasanit “A. Xhuvani” “Pér shpalljen e zgjedhjeve t€ pjesshme né njésité kryesore t&
UE, KIZ né mbledhjen e datés 17.05.2021

VENDOSI:

1. T€ shpall€¢ fillimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjen e autoriteteve dhe organeve
drejtuese né njésité kryesore si mé poshté:

- Autoritete drejtuese

a. N& Fakultetin e Shkencave Humane pér postin e autoritetit drejtues Pérgjegjés i
Departamentit t€ “Letérsis€ dhe gazetaris¢”

b. Né Fakultetin e Shkencave Humane pér postin e autoritetit drejtues Pérgjegjés i
Qendrés s¢ Studimeve Albanalogjike dhe Ballkanologjike”

c. Né Fakultetin e Shkencave Humane pér postin e autoritetit drejtues Pérgjegjés i
Departamentit t& “Histori- gjeografis¢”.

d. Né Fakultetin Ekonomik pé&r postin e autoritetit drejtues Pérgjegjés i Departamentit
t€ “Financé-kontabilitetit”

e. N& Fakultetin Ekonomik pér postin e autoritetit drejtues Pérgjegjés i Qendrés pér
Kérkime dhe Zhvillime n€ Drejtési dhe Ekonomi®.
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f. Né Fakultetin e Shkencave Mjekésore Teknike pér postin e autoritetit drejtues
Pérgjegjés i Departamentit té “Léndéve klinike”.

g. Né Fakultetin e Shkencave Mjekésore Teknike pér postin e autoritetit drejtues
Pérgjegjés i Departamentit t& “Infermieristikés”.

h. Né Fakultetin e Shkencave t& Edukimit pér postin e autoritetit drejtues Pérgjegjés i
Qendrés pér Kérkim dhe Zhvillim né Edukim”

- Organe drejtuese

a. Anétar i Senatit Akademik pérfaqésues i studentéve.

- Komisionet e pérhershme té Njésive kryesore

a. Komisioni pér garantimin e Standardeve t& cilésis€ s€¢ Njésis€é Kryesore dhe
programeve t€ studimit né€ t€ gjitha Njésité kryesore

b. Komisioni pér mbrojtjen e studentéve né t€ gjithé Njésité kryesore

2. T€ miratojé periudhén e zhvillimit t&€ procesit zgjedhor nga data 17.05.2021 deri né
datén 17.06.2021

3. Data e zhvillimit t€ zgjedhjeve pér autoritete dhe organe drejtuese, si dhe komisione
té pérhershme mé Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” t€ jeté data
17.06.2021

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KOMISIONI

Kryeé;i
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Jjan Hyka

Anétar: Artan Lila Anétar: Luan Kola

Anétar: Marsida Duci Anétar: Marsel Sulanjaku

Anétar: Mitilda Gugu Anétar: Klejt Tollumi '

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, &é&.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al




